
第４８回関東日刊紙ボートレース記者クラブ杯
最終日

1/25　･　26　･　27　･　28　･　29

印 艇 登番 選手名 級 FL モーター
(2連率)

ボート
(2連率) 節間成績 早

一般

10:38

1 5320  岩崎　　麗子 B1 28.7 33.5 ５－６－５５６－－－ 5
◎ 2 4516  野口　　勝弘 A2 29.2 28.4 ６１２４－転－３－－ 8
○ 3 4207  松下　　一也 A2 32.6 44.0 ３２３－５６－１－－ 9
× 4 4186  小川　　時光 B1 45.5 35.8 ６－－５３２１２－－ 9
△ 5 4525  真子　奈津実 B1 26.5 33.8 １６６－３６３－－－ 5

6 5347  井澤　　聖奈 B2 35.0 28.0 ６－６－４６４－－－ 5

123/456 2連単：2=3  2-4　　　3連単：2-3=4  2-3=5
ここは②野口勝の捌きに期待。技機で勝るインを早めに叩いて先頭へ。③松下一は内の攻防を見ながら展開突いて。エンジン良い④
小川時もダッシュ乗せて連圏窺う。

一般

11:08

△ 1 4368  山口　　隆史 B1 37.8 31.5 －４５５－５５５－－

◎ 2 3933  山地　　正樹 B1 47.2 25.1 ４６６－２２１－－－ 9
○ 3 4345  西舘　　　健 A2 36.2 30.4 ２２４２－３５５－－ 10
× 4 4788  小池　　哲也 A2 29.5 42.8 －２３２２４２転－－ 8

5 5074  大澤　　誠也 B1 33.6 33.9 ４－５６５－２－－－ 6
6 3505  山田　　竜一 B1 42.9 38.6 １１５－３３３３－－ 10

123/456 2連単：2=3  2-4　　　3連単：2-3=4  2-3=1
日に日に気配が良くなった②山地正。乗れてないインが相手なら差し主体に捌き白星。攻め利く位置から機敏マイは③西舘健。転覆
の影響不安な④小池哲も腕は確か。

一般

11:35

◎ 1 4574  東　　　潤樹 B1 53.2 35.1 ３－５４１－２２－－ 11
○ 2 4039  村上　　功祐 A2 41.4 32.9 ５３４６－４１－－－ 7
△ 3 4113  木村　　浩士 B1 31.5 26.9 ５５１－４６１－－－ 7
× 4 4918  川島　　拓郎 B1 39.4 36.0 ３３－６１３１４－－ 11

5 3441  土屋　　太朗 B1 26.5 25.3 －５１３５５４－－－ 8
6 5166  仲道　　大輔 A2 26.2 37.7 ３４３３－４－２－－ 9

123/456 2連単：1=2  1-4　　　3連単：1-2=4  1-2=3
逃げるには十分の機力を備える①東潤。外に同体のＳを決めて１Ｍを先制。内寄り差す②村上功だが、二番差しで続く④川島拓も差
のない評価。

一般

12:11

◎ 1 3911  鈴木　　　猛 A2 42.9 24.8 ２１－５４５－４－－ 9
○ 2 4055  吉田　　俊彦 A1 28.0 31.3 ５３３２２５１５－－ 10
× 3 3503  堂原　　洋史 B1 41.1 38.7 ２－２５６－４５－－

4 3853  岩崎　　正哉 B1 39.2 33.1 ６５２－１４妨－－－

△ 5 4420  津久井　拓也 A2 35.3 34.0 ５２－４１６－２－－ 9
6 5439  志賀　　美優 B2 33.9 25.9 ６－６－６６３－－－ 8

123/456 2連単：1=2  1-3　　　3連単：1-2=3  1-2=5
①鈴木猛が地元インで奮起。隣の②吉田俊も程よい壁にし先マイを決める。インが旋回漏らせば吉田も差し入れる。エンジン良い③
堂原洋は全速ツケマイで前へ迫る。

一般

12:39

◎ 1 3551  藤田　　美代 B1 49.0 29.4 ５３－６－１５４－－

○ 2 4525  真子　奈津実 B1 26.5 33.8 １６６－３６３－－－ 1
△ 3 5320  岩崎　　麗子 B1 28.7 33.5 ５－６－５５６－－－ 1

4 5347  井澤　　聖奈 B2 35.0 28.0 ６－６－４６４－－－ 1
× 5 4909  薮内　　瑞希 B1 42.6 34.7 ４４１－４１３３－－ 10

6 5184  飯塚　　　響 B2 F1 42.5 29.1 ２６４－４－Ｆ６－－

123/456 2連単：1=2  1-5　　　3連単：1-2=5  1-2=3
オール女子のここは①藤田美を本命。今節一度逃げており好エンジン味方に再現目指す。差して続く②真子奈だがインがＳ遅れると
捲りも。アシは⑤薮内端が最上位。

一般

13:06

◎ 1 3909  佐々木　康幸 A1 32.0 41.4 ４６１２４２３６－－ 10
2 5074  大澤　　誠也 B1 33.6 33.9 ４－５６５－２－－－ 2

○ 3 4842  山下　　昂大 A2 28.5 31.3 ４３－１２４３５－－ 11
× 4 5054  佐々木　大河 A2 30.3 30.0 －２４４２１５４－－ 10
△ 5 3857  阿波　　勝哉 B1 32.7 41.8 －１１５－３３４－－ 11

6 3851  森田　　昭彦 B1 31.6 44.2 －５４５６－６６－－

123/456 2連単：1=3  1-4　　　3連単：1-3=4  1-3=5
Ｓ力・ターン力を信頼して①佐々木康に本命託す。外に仕事をさせない見事な旋回でバック先頭へ。③山下昂が果敢に攻めれば、④
佐々木大にも絶好の差し場。



第４８回関東日刊紙ボートレース記者クラブ杯
最終日

1/25　･　26　･　27　･　28　･　29

印 艇 登番 選手名 級 FL モーター
(2連率)

ボート
(2連率) 節間成績 早

一般

13:39

○ 1 4113  木村　　浩士 B1 31.5 26.9 ５５１－４６１－－－ 3
◎ 2 4771  下寺　　秀和 A1 37.2 28.4 ２１４２５２１６－－ 11

3 4625  渡邊　　裕貴 B1 34.4 33.1 １－５６－４３５－－

4 4145  小澤　　　学 B1 30.5 36.3 ４－６４３－６４－－

× 5 4039  村上　　功祐 A2 41.4 32.9 ５３４６－４１－－－ 3
△ 6 4308  河村　　　了 A1 42.3 32.6 １４２３３１４３－－ 11

123/456 2連単：2=1  2-5　　　3連単：2=1-5  2-1-6
やや気配良化の①木村浩の逃げにも一考だが、機技上位の②下寺秀が１Ｍの主導権を奪う。⑤村上功は艇間を割って浮上を狙う。⑥
河村了も大差ない争いに。

一般

14:17

○ 1 5133  堀越　　雄貴 B1 F1 39.2 33.6 －６４３６３－６－－

△ 2 3441  土屋　　太朗 B1 26.5 25.3 －５１３５５４－－－ 3
◎ 3 4788  小池　　哲也 A2 29.5 42.8 －２３２２４２転－－ 2

4 4395  下河　　雅史 B1 26.5 38.4 ６－２５５－５４－－

× 5 4516  野口　　勝弘 A2 29.2 28.4 ６１２４－転－３－－ 1
6 5439  志賀　　美優 B2 33.9 25.9 ６－６－６６３－－－ 4

123/456 2連単：3=1  3-5　　　3連単：3=1-5  3-1-2
イン①堀越雄の動きが一息。事故後で気配を見たい③小池哲だが、攻め位置なら積極策でバック台頭へ。⑤野口勝の切り込み注意。
②土屋太は差し粘る。

静波まつり選抜

14:46

◎ 1 5166  仲道　　大輔 A2 26.2 37.7 ３４３３－４－２－－ 3
× 2 4420  津久井　拓也 A2 35.3 34.0 ５２－４１６－２－－ 4

3 4186  小川　　時光 B1 45.5 35.8 ６－－５３２１２－－ 1
△ 4 4207  松下　　一也 A2 32.6 44.0 ３２３－５６－１－－ 1
○ 5 3933  山地　　正樹 B1 47.2 25.1 ４６６－２２１－－－ 2

6 3911  鈴木　　　猛 A2 42.9 24.8 ２１－５４５－４－－ 4

152/346 2連単：1=5  1-2　　　3連単：1=5-2  1-5-4
⑤山地正の前付けもあり楽な起こしではない①仲道大だが、３度目の巡ってきた絶好枠を生かしたい。山地の差し逆転も。②津久井
拓は全速戦に活路が。

選抜戦

15:13

◎ 1 3505  山田　　竜一 B1 42.9 38.6 １１５－３３３３－－ 2
○ 2 4909  薮内　　瑞希 B1 42.6 34.7 ４４１－４１３３－－ 5
△ 3 5054  佐々木　大河 A2 30.3 30.0 －２４４２１５４－－ 6

4 4345  西舘　　　健 A2 36.2 30.4 ２２４２－３５５－－ 2
× 5 4055  吉田　　俊彦 A1 28.0 31.3 ５３３２２５１５－－ 4

6 3909  佐々木　康幸 A1 32.0 41.4 ４６１２４２３６－－ 6

123/456 2連単：1=2  1-5　　　3連単：1=2-5  1-2-3
インから持たせる足は十分ある①山田竜が逃げ態勢を築く。⑤吉田俊、⑥佐々木康の進入には注視を。②薮内瑞は機力を味方にバッ
ク迫る。吉田は道中戦で。

選抜戦

15:47

◎ 1 4308  河村　　　了 A1 42.3 32.6 １４２３３１４３－－ 7
2 3857  阿波　　勝哉 B1 32.7 41.8 －１１５－３３４－－ 6

△ 3 4918  川島　　拓郎 B1 39.4 36.0 ３３－６１３１４－－ 3
× 4 4842  山下　　昂大 A2 28.5 31.3 ４３－１２４３５－－ 6
○ 5 4771  下寺　　秀和 A1 37.2 28.4 ２１４２５２１６－－ 7

6 4574  東　　　潤樹 B1 53.2 35.1 ３－５４１－２２－－ 3

123/456 2連単：1=5  1-4　　　3連単：1=5-4  1-5-3
絶好枠から①河村了が先マイは譲らない。２着以下は混戦だが、合えばスリットから出る足のある⑤下寺秀に期待。④山下昂はダッ
シュを乗せて一発も。

優勝戦

16:28

◎ 1 4544  松田　大志郎 A1 42.8 26.9 １１３１２１１１－－

○ 2 4369  丹下　　　将 A2 38.8 23.9 １３１３－１６１－－

△ 3 3415  松井　　　繁 A1 28.4 38.1 ３２３１３３２１－－

× 4 4982  中村　　将隆 B1 42.6 29.1 ２４－１１２４２－－

5 4168  石野　　貴之 A1 29.9 37.2 ５５３１２１２２－－

6 3838  伊藤　　啓三 B1 50.3 27.6 ３－２１６５転２－－

123/456 2連単：1=2  1-4　　　3連単：1=2-4  1-2-3
実績ある選手も多く狙い目の多い一戦だが、①松田大は節イチ級の仕上がり。この逃げに期待した。②丹下将は回り足を生かして差
し肉薄。カド好機の④中村将も。
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